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Lausunto HIV-laaturekisterin vakiinnuttamisen puolesta

Suomen HIV/aids -sairaanhoitajayhdistyksen tarkoituksena on kehittää HIV/aids -hoitotyötä, toimia 
HIV-tartunnan saaneiden ja heidän läheistensä hyväksi sekä osallistua HIV-tartuntojen leviämisen 
ehkäisyyn.

Suomen HIV/aids- sairaanhoitajayhdistys toimii mukana Suomen monialaisessa HIV-verkostossa. 
Verkoston jäsenten voimavarojen yhdistäminen on auttanut Suomen 

HIV-tilannetta eli uusien tartuntojen ilmaantumista pysymään maltillisena.

Jäsenistömme koostuu valtakunnallisesti kattavasti ja HIV-hoitorekisteri on jo käytössä useilla 
paikkakunnilla. Paikallinen hoitorekisteri koetaan käteväksi työkaluksi potilaan päi-vittäisessä 
hoidossa, ja sen avulla voidaan tuottaa hyvälaatuista tietoa kansalliseen laatu-rekisteriin.
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HIV-tartunnan saaneiden kokemusten ja toiveiden kuuleminen laaturekisteriä kehitettäessä on 
olennaisen tärkeää. He tietävät millaisia hoitomme ja palvelumme ovat ja mitä niissä pitää kehittää.

HIV-infektiota sairastavat potilaat vanhenevat kroonisen sairautensa kanssa. Heille ilmaan-tuu 
enenevästi ikääntymiseen liittyviä muita pitkäaikaissairauksia ja lääkityksiä. Potilaiden 
lääketieteelliset, hoidolliset ja sosiaaliset tarpeet ja haasteet lisääntyvät ja muuttuvat. HIV-hoidon 
laaturekisterin vakiinnuttamisella olisi kansanterveydellistäkin vaikutusta 

Tuleva sote-uudistus tähtää potilaan eheään hoitopolkuun tarjoamalla palvelut, jotka vas-taavat 
potilaan tarpeisiin kokonaisvaltaisesti.

Suurin osa uusista HIV-potilaistamme on ulkomaalaistaustaisia. Heidän mielipiteet, toiveet ja ääni 
jäävät helposti kuulumatta, jos niitä ei suunnitellusti kartoiteta ja tuoda näkyville.

 

HIV-tartunnan saaneilla on kokemus tuoda esille stigma, jota he kohtaavat yksityiselämäs-sään, 
mutta myös terveydenhuollon eri toimipisteiden asiakkaina. HIV-sairaanhoitajat nä-kevät ja kokevat 
myös stigmaa ajoittain eri toimijoiden kanssa. 

HIV-infektioon liittyvä stigma tekee sairaudesta poikkeavan verrattuna moneen muuhun sairauteen.

 Toivomme HIV-laaturekisterin vakiintuvan yhdeksi kansalliseksi laaturekisteriksi.
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